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dette Regnskab kunde Statsrevisiouen imidlertid 
naturligviis ikke blive staaende. Den maatte 
endnu begjære Oplysning om, hvoraf disse 
Beholdninger bestode; den maatte udbede sig 
Regnskabet over selve Beholdningerne. Dette 
blev saa ogsaa paa Forlangende fremsendt, 
men i uopgjort Tilstand; det overlodes til 
Statsrevisiouen at opgjøre Regnskabet. Den 
fandt da, at det Regnskab, der paa Værftet 
førtes over Beholdningerne af den Embeds- 
mand, der har Beholdningerne under sine 
Hænder, udviste en Værdi af 50,000 Nd. 
mindre end det Regnskab, som -Marinemini- 
steriet førte. Statsrevisiouen skrev nu til 
Marineministeriet og begjærede yderligere Op- 
lysninger. Jeg maa bede dette vel bemærket 
i Anledning af en Yttring, som den høitærede 
Marineminister nylig brugte, der kunde tyde 
paa en heelt anden Sammenhæng, som om 
Statsrevisiouen ikke havde spurgt sig for og 
faaet Besked af Marineministeriet. Dette er 
ikke Tilfældet. Statsrevisiouen meddeelte tvert- 
imod sin Opgjørelse til Marineministeriet og 
udbad sig dets Erklæring om Sammenhængen. 
Marineministeriet svarede da: ,,Ja, Sam- 
menhængen er den, at det Regnskab, som 
føres paa Værftet, er det rigtige Regn- 
skab, og at den Værdi, som der opgives, 
er den rigtige Værdi«. Punktum Dermed 
var Marineministeriets Forklaring endt. Stats- 
revisiouen maatte naturligviis tage under 
Overveielse, hvad der nu skulde gjøres. Den 
eftersaae Marineminesteriets Regnskab og 
sammenlignede det med det andet, navnlig fra, 
det Synspunkt, at Marinen til Støtte fort 
det paa Værftet førte Regnskab havde paabe- 
raabt sig, at det controlleredes af Marinemi- 
nisteriets Revision Dette Eftersyn viste 
imidlertid, at Marineministeriets eget Regn- 
skab evntrolleredes af den samme Revision, 
og man var altsaa lige vidt. De Herrer 
ville herefter kunne forestille sig, at, da Revi- 
sioneus modtog Statsregnskabet for 1 8 6 7-홢--6 8, 
var Noget af det Første, som mine Øin- 
sogte hen til, Regnskabet over Marineminia 
steriets Beholdninger. Jeg var virkelig nys- 
gjerrig efter at see, hvorledes dette Regnskab 
var opgjort, og hvilke Summer Marinemini- 
steriet havde optaget fra Statsregnskabet for 

1866홢홢67 som Udgangspunkt for Posteringen 
i Regnskabet for 1867홢홢68. Det viste sig, 
at Ministeriet begyndte Regnskabet for 
1867홢68 med den samme Sum, hvormed 
det havde endt Regnskabet for 1866홢홢67; 
det benyttede altsaa det samme Udgangspunkt 
i sit andet Regnskab. Men dertil var dog saa føiet 
følgende Bemærkning: ,,med Fradrag af, hvad der 
ifølge senere modtagne Oplysninger fra Værftet 
er opgivet formeget: 8,166 Rd. 64 ß«. Her 
foreligger der altsaa et nyt Regnskab over 
Beholdningerne. Der er to iforveien, og nu 
kommer der et tredie, ifølge hvilket der mang- 
ler ikke 50,078 Rigsdaler, men 8,166 
Rigsdaler. Man vil nu maaskee spørge: hvil- 
ket af disse Regnskaber er det ældste? Thi 
det var muligt, at det Regnskab, som er be- 
nyttet i Statsregnskabet for 1867--68 ,  var 
yngre end det andet, og at man havde været 
saa heldig i en Krog paa Holmen at opdage 
for 42,000 Nd. Materialier, som man tid- 
ligere havde overseet. Det træffer sig imid- 
lertid saa besynderligt, at den Skrivelse, hvor- 
med Marineministeriet fremsendte sine Besva- 
reiser til Statsrevisiouen, og hvori det erklæ- 
rede, at der manglede 50,000 Rd. i Behold- 
ningerne, og at den Skrivelse, hvormed Ma- 
rineministeriet overseudte Finantsministeriet sit 
Regnskab til at optages i Statsregnskabet for- 
1867----68, laae hinanden saa nær i Tiden, 
at der kun var een eneste Dag imellem dem. 
Gaaden kan altsaa ikke løses paa den an- 
tydede Maade. Det er neppe tænkeligt, at 
der er fundet en saa stor Beholdning af Ma- 
terialier paa denne ene Dag. De officielle 
Aetstykker, som foreligge, give altsaa intetsom- 
helst Middel til at løse Gaaden. Den høit- 
ærede Marineminister fremsatte vistnok for lidt 
siden nogle Bemærkninger, der, hvis jeg ikke 
feiler, gik ud paa, at der ikke under det ene Regn- 
skab havde været optaget visse Bestanddele af 
Beholdningerne, og at Statsrevisiouen havde 
overseet dette. Jeg vil iden Anledning gjen- 
tage, hvad jeg begyndte med at sige, at Stats- 
revisiouen har maattet opgjøre Marineministe- 
riets «uopgjorte Regnskab og har oversendt Op- 
gjørelsen til Marineministeriet, som har ved- 
kjendt sig den som rigtig. Er der altsaa en 
Feil i Opgjørelsen, saa er det ikke Statsrevi- 


